aduersum me audio: quod Aristophanes in *Nebulis* significat.

Τῶν ἐμαυτῶ γ' ὄνεκα νυνὶ χρημάτων
ἔλκω σε κλητέυοντα.

Mearum certè pecuniarum gratia traham te in
ius, testes aduersum te auditurum.

Ἐεὶ κλητέων, quos colonijs deducen-
dis præfectos dicere possumus.

Cap. XXVIII.

Ratio (ut sum proximè præfatus) dignita-
tis magistratuū, aut, si illa deesset, maior
numerus, me coëgit eum seruare ordinem qui in
operis discursu uisus est: uerùm promiscuè ut
plura dicere sum eam ob rem coactus, ita nunc
ad finem usq;, ut se offerent, sum singula pro-
sequuturus. Solebant itaq; κλητέοι colonos in
urbes aut prisca Athenien sum possessionis, aut
nuper conquistatas, non satis habitatas, inscribe-
re destinareq; delectos, atq; agrum regionum et
iuris ipsarum urbium diuidere, ueluti pro sorte
cuiusq;, unde uox κλητέων, id est sortes habent-
ium ducta est. qui mos ut latius pateat, Libanijs
sophistæ sententiam ex argumento orationis
Demosthenis ποδὶ τῆς γῆς χερσονήσω, adduce-
re uisum est. Erat, inquit, ea peninsula quæ
Thra

Thraciæ adhæret, Atheniensium antiqua possessio, in quam Philippi regis tempore ad continentendam possessionem suos *ἄλλοτρίως* miserant. Mos enim ipsis erat, ut qui domi facultatibus essent destituti (quod per Ariopagitarum diligentiam à Valerio scriptam, atque superius adductam, statim resciri poterat) accepto illi cum armis uatico à repub. in exteras aut nudas cultoribusq; uacantes, aut recens conquisitas urbes mitterentur. Hæc ille. Quibus ipsis exemplis docemur, quo nam hodie sit utendum remedio, ut tantæ populi multitudini aut per uim calumniam ue, aut per agnatorum multitudinem, aut quodam progenitorum scelere facultatibus omnibus destitutæ, egregie prospiciatur. Eã enim frequentiam populi, etiam illorum quorum maiores uirtutis ergo erant laudem nobilitatis consequuti, uidemus eò usq; creuisse, ut una hæreditas (sicut Calentium Aquitanorumq; morem, quorum primigenij male fratribus consulunt, excipias) iam ad unciolas redacta, uix possit singulis fratribus uel hæredis nomen relinquere, & ante paucos annos, nisi ingens uetuerit clades, sit nudos relictura nepotes, atq; in desperationem adductura. Præterea rerum omnium uenalium conductia-

rumq; precia in immensum aucta, extremaq; omnia quæ æquitatis lancem superauere, nos admonent, multitudinis & cōtentionis ergò in deteriore partem abire omnia. Quapropter quæ æmulationis & contentionis uitium nunquam possit, & nescio si debeat, è medio hominum tolli, non imprudēter principes, & penes quos est legū authoritas, meo iudicio fecerint, si dato ad iter & aliquot inde annos stipendio & uatico, totam rebus destitutam & pergere uolentem multitudinem in terras nouas cultoribus destitutas mittant. Inde enim diuiso inter illos agro nouo aut ex æquo, aut pro dignitate, fiscus facile ad principem ex uectigalibus redibit, miseris uerò amplissimè prospicietur, malis & proscriptis hominibus, quibus ex rerum defectu peccandi consuetudo est in habitum uersa, purgabitur culta regio: nec erit ubi, etiam si maxime uelint, furandi in tenues exerceant consuetudinem. Hac arte olim Athenienses, Lacedæmonios, Græcos, Romanos, Gallos usos legimus. De his aliquando locū mihi dicendi apud principem cupiebam uehementius, antequam tua prudentia Poyete apud eundem impetratum intellixi, quod summopere suadere conabar. O felicem